
SE:CONDA UNIVE'RSI-rA DEGl SrUDI DI NAPOI l 

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
Caserta, lll U G 201 
N.Prot~~ Tit/Class III- 21 

DECRETO N. '3~ DGLl 1 LU G 2016 
REPERTORIO: 5~(.<p{(;; 

Fascicolo n. _____________ _ 

Oggetto: Errata Corrige -Bando di selezione per titoli e colloquio per l'affidamento di n. 2 incarichi di 
"tutorato alla pari" a favore di studenti diversamente abili per l'anno 2016 (Rif. Decreto n. 
58/2016 del 08/07 /2016). 

Allegati n. 4 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE 

il D .R. n. 385 del 28 gennaio 2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 

tema di affidamento delle attività di tutorato; 

la Delibera n. 97 del 24.11.2004, con il quale il Senato Accademico, ha approvato in 

relazione all'attività di tutorato da destinare agli studenti diversamente abili 

l'integrazione della Regolamentazione che disciplina l'affidarne to dell'attività di 

tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 . 

la Delibera n. 196 del 02.12.2004, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato l'integrazione alla regolamentazione che disciplina l'affidamento dell'attività 

di tutorato didattico (Rif. D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004) in tutti i suoi punti come 

approvato dalla sopra menzionata delibera del Senato Accademico; 

il D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, con il quale si è provveduto all'integrazione del 

citato D.R. 385; 

il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008, con il quale sono state apportate ulteriori 

modifiche al Regolamento in materia emanato con D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e 

succes ivamente integrato con D.R. 4343 del 10 dicembre 20(14 nella parte che 

disciplina l'individuazione dei soggetti destinatari dell' affidamento dell'attività di 

tutorato; 

la nota n. 13813 del 15/ 03/2016 pos. Ufficio Ragioneria con cui sono stati assegnati i 

fondi pari ad Euro 6.400,00 a favore del Dipartimento di Matemati :a e Fisica per l'EF. 

2016 per interventi a favore degli studenti diversamente abili; 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Dip,utimento di Matematica e Fisica 
SEDE: Viale Lincoln 5 - 81100 Caserta 
SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO: Dott. Felice Pignatclli 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 
Te!.: +39 0823 274810- Fax.: +39 0823274714 
EMAIL: d ip.matem aticaefis ica@unina2. it - www. matfis.unina2.it 

0/l 



SE ONDA UNIV RS TA OEGL STUDI D NAPO l 

SCIJO' A POLITfCN'CA E oc:LLE SCIENZE DI BASE 

DI :~ARTI MENTO DI 
MJ\ TEMA TI CA E FISICA 

-ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce eli bilancio 1220102 "Sostegno agli studenti disabili 

- L.17 / 99" UPB: MA TE. Istr.Stud_Fondill.isabili2016; 

VISTA la delibera del Dipartimento d.i Matematica e Fisica n. 9 del 20 giugno 2016, 

punto 4 sottopunto 4.d).2 all'O.d.G., con la quale il Consiglio d.i Dipartimento 

dà mandato al Direttore d.i emanare un bando d.i selezione per le attività d.i 

tutorato per gli studenti diversamente abili per l'a.a. 2015 / 2016; 

la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (c.d. Riforma Germini); VISTA 

RAVVISATA la necessità eli procedere all'emanazione del bando per la copertura delle attività sopra 

.indica te. 

DECRETA 
per .i motivi citati in prem essa: 

Art.1 
E' .indetta una procedura eli valutazione, per titoli e colloquio, per il conferimento eli n. 2 contratti eli tutorato alla pari a 

favore eli studenti diversamente abili per l'anno accademico 2015 / 2016 con l'obiettivo eli affiancare gli studenti 

diversam ente abili iscritti a.i Corsi eli Laurea del Dipartimento eli Matematica e Fisica con il medesimo percorso didattico 

che coadiuvano gli stessi nell'attività eli apprendimento ed integrazione, secondo lo schema eli seguito riportato: 

Tipologia Contratto Costo/Orario Ore per contratto Importo per contratto 
Lordo 

A 1 13,05 € 250 h € 3.262,50 

B 1 13,05 € 180 h € 2.349,00 

L'attività eli tutorat ha l'obiettivo eli aiutare gli studenti a superare gli esami eli qualsiasi livello, così come a 

predisporre l'elabo ato per la prova finale. 

Art. 2 

E' allegato alla pre ente il bando eli selezione per il conferimento eli n. 2 contratti eli tutorato alla pari per l'a.a. 

2015/ 2016. 

Caserta, lì 11 /07/:2016 

Cf 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Dipartimento di Matcm ttica e Fisica 
SEDE: Viale Lincoln 5 · 81100 Caserta 
SEGRETARIO DI DIP \RTIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pi~natelli 
T cl.: +39 0823 274810- F.1x.: +39 0823274714 
El\1AJL: d ip.matematicacfisica@unina2.i t - www. matfis.unina2.it 

IL DIRE 
Pro f. 


